オリフィス ・ フローメータ
差圧流量計
２/１６ＲＹＵＴＡＩ　ＫＯＧＹＯ　ＣＯ．，ＬＴＤ．
WEB　ＰＲＯＤＵＣＴＳ　ＧＵＩＤＥ　WＰＧ－RLG－06オリフィス・フローメータ　RFW  RLT  RLG  RLY
オリフィス流量計　ＲＬＴ　　ＲＬＹ　　ＲＬＧ　　ＲＦＷ
測定原理と構造
鉛直天方向
図１ 測定原理図

※１　フロート材質は、標準の場合に材質を指定することはできません。
仕様により最適なフロートにて製作いたします。
※２　磁気スイッチの場合はフロート材質はＰＶＣとなり、型式の
　　　フロート材質を表す記号は［Ｐ］となります。
※３　メンテナンスを考慮してＭ型コックピース付きを推奨いたします。
⑦Ｏリング材質（流量指示部および接続用Ｏリング）
Ｓ　：フッ素ゴムまたはＥＰＤＭ
Ｕ　：フッ素樹脂
なし：ＮＢＲ　（標準）
⑧警報発信器
ＡＢ　：光電スイッチ（液体、気体用）
ＡＭ　：磁気スイッチ　１出力警報（液体用）　※２
ＡＭＭ ：磁気スイッチ　２出力警報（液体用）　※２
なし　：警報発信器なし
②コックピース
Ｍ　：Ｍ型コックピース付き　※３
なし：コックピースなし
③コネクタ
Ｃ　：コネクタ付き
なし：コネクタなし（標準）
④Ｄピース
Ｄ　：Ｄピース付き
なし：Ｄピースなし（標準）
⑤配管接続用フランジ
Ｆ　：相フランジ付き
JIS10K FF TS フランジ（２個１組）
なし：相フランジなし
液体、気体　（蒸気は不可）
６・７ページ　表４　表６　参照
水用　±2.0％F.S.　　その他流体  ±2.5％ F.S.
０～５０℃
0.５MPa(G)
１５Ａ～３００A
ウェハ接続
JIS 10K フランジ
フランジ接続用 （相フランジ：PVC-U 製はオプションとなります。）ボルト、ナット ワッシャ、ガスケット
項目
測定流体
測定流量範囲
精度
接続
呼び径
最高使用圧力（標準）
特別仕様品
使用温度範囲※３
※３　流体は凍結なきこと
※４　ＲＦＷ　ボルト、ナット、ワッシャ　SUS304　ガスケト NBR
標準付属品※４
ＲＦＷ
表９
材質記号、PVC-U（硬質塩化ビニル）は JIS K 6815  JIS K 6743   ISO 6259に表現されている記号、呼び名を用いています。
１１/１６ＲＹＵＴＡＩ　ＫＯＧＹＯ　ＣＯ．，ＬＴＤ．
WEB　ＰＲＯＤＵＣＴＳ　ＧＵＩＤＥ　WＰＧ－RLG－06オリフィス・フローメータ　RFW  RLT  RLG  RLY
オリフィス流量計　ＲＦＷ－Ｍ　　　ＰＶＣ配管用モデル
仕様
呼び径 Ｍ mm Ｒ mm 質量約( kg )
15A 159 54 2.5
20A 161 56 2.5
25A 175 63 2.5
32A 180 68 2.5
40A 183 70 2.5
50A 190 78 2.6
65A 200 88 2.8
80A 206 93 4.1
100A 218 105 4.4
125A 238 130 7.5
150A 254 145 8.4
200A 279 170 11.3
250A 314 205 15.0
300A 337 228 18.5
No. 部品名 材質
① 分解ねじ PVC-U